

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

001/013

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	39813	MARGARINA 500G	P	2,10	24,00	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	39813	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	24,00	167,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	40513	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	46,00	450,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	40513	PEITO DE FRANGO	KG	8,18	45,00	368,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	40513	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	96,00	187,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	40513	OVOS BRANCOS AA	DZ	3,45	23,00	79,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	40513	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	30,00	185,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	40513	ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	PT	10,00	48,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	40613	PAPEL HIGIENICO ULTRA BRANCO	PT	1,65	48,00	79,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	40713	PRENDEDOR DE ROUPAS C/12	PT	0,80	10,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	40713	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA G	PR	2,49	8,00	19,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	40713	LUVA DE BORRACHA LIMPEZA M	PR	2,47	12,00	29,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	40713	AGUA SANITARIA 1 LITRO	LT	1,19	96,00	114,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	40813	FERMENTO BIOLOGICO	CX	36,00	1,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	40913	SABAO EPO 1. LINHA MULTIACAO	UN	5,80	2,00	11,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	40913	ALCOOL 96%	LT	2,90	3,00	8,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	40913	PAPEL HIGIENICO ULTRA BRANCO	PT	1,65	12,00	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	40913	PILHA ALCALINA PEQUENA C/4	PT	6,60	2,00	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	40913	PILHA PALITO C/4	PT	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	40913	SACO DE LIXO 100 LT 75X105CM	PT	5,10	30,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	40913	SACO PARA LIXO 40 LITROS BRAN	PT	7,40	20,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	40913	SABAO PASTA BRILHO 500 GRAMAS	UN	3,15	6,00	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41013	AVEIA FLOCOS PCT 500G	PT	3,50	5,00	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41013	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	53,00	519,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41013	PEITO DE FRANGO	KG	8,18	50,00	409,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41013	FARINHA DE ROSCA 500G	PT	1,69	10,00	16,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41013	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	96,00	187,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41013	OVOS BRANCOS AA	DZ	3,45	25,00	86,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41013	PROTEINA DE SOJA 10MM	KG	25,00	10,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41013	ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	PT	10,00	36,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41113	AVEIA FLOCOS PCT 500G	PT	3,50	8,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41113	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	66,00	646,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41113	PEITO DE FRANGO	KG	8,18	55,00	449,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41113	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	120,00	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41113	OVOS BRANCOS AA	DZ	3,45	34,00	117,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41113	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	15,00	92,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41113	ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	PT	10,00	40,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41213	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	115,00	1.127,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41213	PEITO DE FRANGO	KG	8,18	137,00	1.120,66

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

002/013

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41513	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	500,00	190,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41613	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	470,00	178,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41713	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	330,00	125,40
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41813	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	190,00	72,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	41913	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	70,00	26,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42013	TOALHA DE PAPEL C/2 ROLOS 60	PT	1,90	10,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42113	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	45,00	441,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42113	PEITO DE FRANGO	KG	8,18	37,00	302,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42113	OVOS BRANCOS AA	DZ	3,45	20,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42113	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	10,00	61,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42213	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	41,00	401,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42213	PEITO DE FRANGO	KG	8,18	48,00	392,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42213	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	132,00	257,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42213	OVOS BRANCOS AA	DZ	3,45	23,00	79,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42213	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	15,00	92,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42213	ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	PT	10,00	42,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42313	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100	PT	2,10	10,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42313	COPO DESCARTAVEL 50ML C/100 UN	PT	1,00	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42313	PAPEL HIGIENICO ULTRA BRANCO	PT	1,65	20,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42313	SACO PARA LIXO 40 LITROS BRAN	PT	7,40	3,00	22,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42413	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	10,00	61,90
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42513	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	598,00	227,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42613	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	66,00	25,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42713	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	230,00	87,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42813	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	84,00	31,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	42913	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	132,00	50,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	43013	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	206,00	78,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	43113	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	80,00	30,40
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	43213	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	7,00	2,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FENIX LTDA - EPP	41.934.829/0001-49	43913	BALANCA ELETRONICA ADULTO	UN	990,00	2,00	1.980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FENIX LTDA - EPP	41.934.829/0001-49	43913	BALANCA ELETRONICA PEDIATRICA	UN	510,00	2,00	1.020,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	44413	PNEU 1400 24 TG	UN	1.850,00	2,00	3.700,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	44513	PNEU 100-20 BORRACHUDO	UN	930,00	2,00	1.860,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	44613	BANANA AA	KG	1,59	33,00	52,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	44613	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	30,00	307,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	44613	CEBOLA AA	KG	2,15	10,50	22,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	44613	LARANJA AA	KG	1,05	76,00	79,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	44613	MACARRAO PARAFUSO 500G CD	PT	1,68	40,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	44613	MANDIOQUINHA SALSA AA	KG	3,55	24,00	85,20

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

003/013

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	44613	PIMENTAO	KG	3,65	8,00	29,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	44613	COUVE FLOR	UN	3,20	10,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	44613	ALHO GRAUDO	KG	11,75	4,80	56,40
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	INCAL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MANILHAS LTDA - ME	03.827.384/0001-09	44813	MANILHA DE CONCRETO 100CM, MAN	UN	184,50	9,00	1.660,50
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	INCAL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MANILHAS LTDA - ME	03.827.384/0001-09	44813	MANILHA CONCRETO 30 CM MANI	UN	25,00	1,00	25,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	INCAL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MANILHAS LTDA - ME	03.827.384/0001-09	44813	MANILHA DE CONCRETO 40CM	UN	31,50	20,00	630,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	INCAL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MANILHAS LTDA - ME	03.827.384/0001-09	44813	MANILHA DE CONCRETO 60CM	UN	62,00	11,00	682,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	44913	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	5,50	53,90
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	45113	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	360,00	702,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	45213	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	30,00	185,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	45313	SABAO EPO 1. LINHA MULTIACAO	UN	5,80	10,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	45313	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100	PT	2,10	30,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	45313	COPO DESCARTAVEL 50ML C/100 UN	PT	1,00	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	45313	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MT	PT	1,40	20,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	52413	BANANA AA	KG	1,59	29,00	46,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	52413	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	41,00	420,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	52413	CEBOLA AA	KG	2,15	12,00	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	52413	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	72,00	113,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	52413	FERMENTO QUIMICO EM PO 250G	LA	4,05	12,00	48,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	52413	LARANJA AA	KG	1,05	65,00	68,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	52413	MACARRAO PARAFUSO 500G CD	PT	1,68	20,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	52413	MANDIOQUINHA SALSAA	KG	3,55	13,00	46,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	52413	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	80,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	52413	PIMENTAO	KG	3,65	4,00	14,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	52413	MACARRAO QUEBRADO COM OVOS	PT	1,68	40,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	52413	COUVE FLOR	UN	3,20	9,00	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	52413	ALHO GRAUDO	KG	11,75	5,00	58,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	52413	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	24,00	65,76
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POCOS FLEX LTDA	41.845.132/0001-00	52613	TERMINAL F.G. 1/4 BSP-BOL.X1/4	PC	14,00	2,00	28,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POCOS FLEX LTDA	41.845.132/0001-00	52613	NIPLE MACHO 9/16 ORIG X MACHO	PC	9,00	2,00	18,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	VIRGINIO VILELA NETO	25.966.425/0001-80	52813	ROUNDUP ULTRA PC 5 KG	PT	120,00	40,00	4.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	53013	LOCACAO DE OXIMETRO	UN	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	53013	LOCACAO DE CONCENTRADOR	UN	330,00	7,00	2.310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	53013	LOCACAO DE CILINDRO	UN	27,00	9,00	243,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	53113	SACO ALVEJADO 100%, ALGODAO	UN	2,69	50,00	134,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	53313	HIOSCINA SIMPLES 10MG COMP	CP	0,19	400,00	75,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	53313	LEVOTIROXINA 50MG COMP	CP	0,29	1.200,00	348,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	54013	NUTREN 1.0	UN	39,99	8,00	319,92
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	54013	PEDIASURE	UN	33,38	10,00	333,80

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

004/013

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	54013	LEITE ESPECIAL 125 ML CAPUCINO	UN	30,78	10,00	307,80
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	54013	LEITE ESPECIAL 125 ML LAR/LIM	UN	30,78	5,00	153,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	54313	CUBO RODA 7746191	PC	186,85	1,00	186,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	54313	SILENCIOSO 51792323	PC	288,79	1,00	288,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	54313	TUBULACAO ANTERIOR 55197904	UN	492,24	1,00	492,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	54313	KIT COIFA CAMBIO 7081699	UN	23,86	2,00	47,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	54313	ROLAMENTO 46307336	UN	51,26	2,00	102,52
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	54513	TUBO VARETA 5C45 6A671 AB	PC	56,72	1,00	56,72
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	54513	GUIA DE CABO 7X0 721361	PC	25,46	2,00	50,92
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	54513	CABO ACIONAMENTO 377 721335 P	PC	30,18	1,00	30,18
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	54513	CABO ACIONAMENTO 211 721335 3	PC	20,95	3,00	62,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	54713	TROFEU 1233	UN	14,00	2,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	54713	TROFEU 1357	UN	74,00	1,00	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	54713	TROFEU 1356	UN	88,00	1,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	54913	SILENCIOSO A6884900201	PC	555,63	1,00	555,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	54913	TUBO MOTOR A6884900135	PC	483,89	1,00	483,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	54913	TUBO TRASEIRO A6884928104	PC	143,64	1,00	143,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	54913	CABECOTE A6110104420	PC	4.057,10	1,00	4.057,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	54913	JG JUNTA SUPERIOR A6110104520	PC	616,54	1,00	616,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	54913	BATERIA 12V 170A	PC	720,77	2,00	1.441,54
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55013	TUBO NYLON PRETO 1 2 12.70 MM	PC	9,38	8,00	75,04
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55013	TE CENTRAL OD 1 2X1 2 NPT	PC	66,25	1,00	66,25
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55013	TE UNIAO OD 1 2	PC	57,25	1,00	57,25
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55013	COTOVELO MACHO OD 1 2X1 2 NPT	PC	47,50	1,00	47,50
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55013	CONECTOR MACHO OD 1 4X3 8 NPT	PC	20,50	2,00	41,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55013	ESPIGAO MF 1 4 NPTX3 8 ESC	PC	4,38	2,00	8,76
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55013	VEDA ROSCA.	PC	14,38	1,00	14,38
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55013	TAMPA TANQUE XC45 9W030 AA	PC	67,45	1,00	67,45
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55013	SILICONE.	PC	15,00	2,00	30,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55013	COLA EPOXI.	PC	9,90	2,00	19,80
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55013	ABRACADEIRA NFU 801097 AA	PC	2,84	10,00	28,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ADEILDA LEITE DOS SANTOS - ME	01.956.108/0001-15	55213	ALGODAO CRU FINO 1,40 LARG.	MT	4,50	27,50	123,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ADEILDA LEITE DOS SANTOS - ME	01.956.108/0001-15	55213	CETIM 100% POLIESTER CH	MT	4,90	119,90	587,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ADEILDA LEITE DOS SANTOS - ME	01.956.108/0001-15	55213	OXFORD 100% POLIESTER	MT	4,60	27,50	126,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ADEILDA LEITE DOS SANTOS - ME	01.956.108/0001-15	55213	TNT 0,40GR 100% POLIPROPILENO	MT	1,00	39,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ADEILDA LEITE DOS SANTOS - ME	01.956.108/0001-15	55213	CHITA 100% ALGODAO	MT	4,90	15,00	73,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ADEILDA LEITE DOS SANTOS - ME	01.956.108/0001-15	55213	FELTRO 100% POLIESTER	MT	9,90	3,00	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ADEILDA LEITE DOS SANTOS - ME	01.956.108/0001-15	55213	TULE 100% POLIAMIDA	MT	1,40	16,00	22,40
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55413	FILTRO SEDIMENTADOR 32007057	PC	150,72	4,00	602,88

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

005/013

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55413	DENTE CENTRAL 53103205	PC	81,60	20,00	1.632,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55413	DENTE LATERAL ESQ53103206	PC	107,52	2,00	215,04
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55413	DENTE LATERAL DIR. 53103207	PC	107,52	2,00	215,04
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55413	PARAFUSO 82600303	PC	7,48	48,00	359,04
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55413	PORCA 13400701	PC	2,11	48,00	101,28
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55413	MANGUEIRA 73125339	PC	76,68	2,00	153,36
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55413	DENTE CACAMBA T41165	PC	60,20	5,00	301,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55413	PARAFUSO 13-1032	PC	3,22	10,00	32,20
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	55413	PORCA 25-1010	PC	0,83	10,00	8,30
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	TEREZINHA APARECIDA DA COSTA	03.303.975/0001-87	55613	ROSA INDIVIDUAL	UN	3,50	60,00	210,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	TEREZINHA APARECIDA DA COSTA	03.303.975/0001-87	55613	BEGONIA	UN	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	56013	CARTAZES - TAMANHO GRANDE -	UN	1,77	300,00	530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56613	PASTILHA FREIO 7083053	UN	215,89	1,00	215,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56613	MECANISMO DIRECAO 7X0419051A	PC	1.491,78	1,00	1.491,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56613	SAPATA DE FREIO 7083041	PC	178,28	1,00	178,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56613	FILTRO DE AR 7722936	PC	12,56	6,00	75,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56613	FILTRO DE COMBUSTIVEL 50015864	PC	9,90	6,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56713	MOLA RETENTORA 2VV 881371	PC	371,88	1,00	371,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56713	FAROL 113 491031 5	PC	189,97	1,00	189,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56713	ELEMENTO COMB SEDIMEN A6010901	PC	115,86	1,00	115,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56713	ELEMENTO FILTRO COMB A00047792	PC	107,13	1,00	107,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56713	ELEMENTO FILTRO AR A3760948204	PC	93,69	1,00	93,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56713	FILTRO OLEO MOTOR A0001802509	PC	75,09	1,00	75,09
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56813	AMORTECEDOR GAS 5C0 413031 J	PC	394,10	2,00	788,20
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56813	MANCAL AMORTECEDOR 1K0 412331B	PC	169,98	2,00	339,96
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56813	BATENTE LIMITADOR 6Q0 412301	PC	31,72	2,00	63,44
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56813	ELEMENTO FILTRO AR 1K0 129620D	PC	67,95	1,00	67,95
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56813	FILTRO COMBUSTIVEL 6QE 201511C	PC	26,50	1,00	26,50
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56813	DISCO FREIO 5U0 615301B	PC	121,97	2,00	243,94
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56813	MANCAL BORRACHA 1J0 411314 T	PC	80,86	2,00	161,72
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56813	MANCAL BORRACHA 1K0 407182	PC	56,33	2,00	112,66
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56813	ALAVANCA GUIA LE 1K0 407365 C	PC	136,22	1,00	136,22
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56813	ALAVANCA GUIA LD 1K0 407366 C	PC	136,22	1,00	136,22
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56813	TERMINAL 1K0 423811 J	PC	179,11	1,00	179,11
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56813	TERMINAL 1K0 423812 J	PC	179,11	1,00	179,11
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56913	CAMARA AR PNEU 1000-20	PC	129,90	2,00	259,80
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56913	PROTETOR CAMARA 1000-20	PC	48,95	2,00	97,90
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56913	JUNTA CABECOTE F11000	PC	58,00	3,00	174,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56913	SILICONE VERMELHO	PC	32,80	1,00	32,80

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

006/013

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56913	MANGUEIRA 59090000	PC	6,60	6,00	39,60
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56913	ABRACADEIRA F11000	PC	4,50	12,00	54,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56913	FLUIDO DE FREIO DOT4 500 ML	PC	19,80	1,00	19,80
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56913	JUNTA COLETOR ESCAPE F11000	PC	4,75	6,00	28,50
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	56913	JUNTA COLETOR ADMINISSAO F1100	PC	4,50	6,00	27,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	57013	CAMARA AR PNEU 1000-20	PC	129,90	2,00	259,80
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	57013	PROTETOR CAMARA 1000-20	PC	48,95	2,00	97,90
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	57213	LAMINA PATROL 6200110	PC	318,52	6,00	1.911,12
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	57213	PARAFUSO DE LAMINA 6001035	PC	2,37	48,00	113,76
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	57213	PORCA DE PARAFUSO DE LAMINA 94	PC	0,93	48,00	44,64
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	57213	FACA LATERAL PATROL 75241478	PC	193,06	2,00	386,12
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	57213	PARAFUSO FACA LATERAL 70717127	PC	1,46	12,00	17,52
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	57213	PORCA FACA LATERAL PATROL 7091	PC	1,83	12,00	21,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ADEILDA LEITE DOS SANTOS - ME	01.956.108/0001-15	58113	CETIM 100% POLIESTER CH	MT	4,90	55,00	269,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ADEILDA LEITE DOS SANTOS - ME	01.956.108/0001-15	58113	TNT 0,40GR 100% POLIPROPILENO	MT	1,00	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58213	BANANA AA	KG	1,59	36,00	57,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58213	BISCOITO MAISENA PCT 400G	PT	2,45	80,00	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58213	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	55,00	563,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58213	CEBOLA AA	KG	2,15	15,00	32,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58213	FARINHA DE MILHO NATURAL 500G	KG	1,75	10,00	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58213	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	40,00	73,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58213	LARANJA AA	KG	1,05	61,00	64,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58213	MANDIOQUINHA SALSA AA	KG	3,55	22,00	78,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58213	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	40,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58213	PIMENTAO	KG	3,65	2,00	7,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58213	SAL REFINADO 1KG	KG	1,15	10,00	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58213	ALHO GRAUDO	KG	11,75	3,40	39,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58213	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	20,00	139,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58213	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	24,00	65,76
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	58713	FILTRO LUBRIFICANTE CORSA E	UN	14,30	12,00	171,60
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	58713	FILTRO LUBRIFICANTE UNO MILE	UN	14,25	12,00	171,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	58713	OLEO DE CAMBIO 90 -	BD	279,00	2,00	558,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	58713	OLEO HIDRAULICO 68 BALDE COM	BD	178,00	2,00	356,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	58713	OLEO SAE 15W40 SEMI SINTETICO	FR	30,00	58,00	1.740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58813	SABAO EM PO EXTRA 1KG	CX	3,29	20,00	65,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58813	HIPOCLORITO DE SODIO 1 LITRO	LT	1,78	30,00	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58813	DETERGENTE 500 ML, LIMPEZA	FR	0,84	24,00	20,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	58813	TOALHA DE ROSTO 80X40, BRANCA	UN	3,98	10,00	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PERES DIESEL VEICULOS SA	48.847.461/0008-05	59313	MB MANGUEIRA DO COMBUSTIVEL 42	PC	21,22	2,00	42,44

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

007/013

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	59413	GASOLINA COMUM	LT	2,94	32,00	93,92
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	59513	GASOLINA COMUM	LT	2,93	237,51	697,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROLIFE COMERCIAL LTDA.	65.289.472/0001-51	61313	FILTRO CENTRAL EM ACO INOX COM	UN	1.600,00	3,00	4.800,00
SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS PUBLICAS	FABRICACAO DE BLOCOS SANTA CRUZ LTDA	06.987.334/0001-87	61913	BLOCO DE 10 CM	UN	1,60	450,00	720,00
SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS PUBLICAS	FABRICACAO DE BLOCOS SANTA CRUZ LTDA	06.987.334/0001-87	61913	CAL HIDRATADA	SC	10,00	2,00	20,00
SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS PUBLICAS	FABRICACAO DE BLOCOS SANTA CRUZ LTDA	06.987.334/0001-87	61913	BARRA DE FERRO 1/4	UN	13,00	12,00	156,00
SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS PUBLICAS	FABRICACAO DE BLOCOS SANTA CRUZ LTDA	06.987.334/0001-87	61913	VIDRO CANELADO	M3	60,00	0,70	42,00
SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS PUBLICAS	FABRICACAO DE BLOCOS SANTA CRUZ LTDA	06.987.334/0001-87	61913	AREIA	M3	120,00	5,00	600,00
SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS PUBLICAS	FABRICACAO DE BLOCOS SANTA CRUZ LTDA	06.987.334/0001-87	61913	CIMENTO	SC	22,00	23,00	506,00
SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS PUBLICAS	FABRICACAO DE BLOCOS SANTA CRUZ LTDA	06.987.334/0001-87	61913	BRITA	UN	110,00	2,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	62013	GASOLINA COMUM	LT	2,93	962,32	2.824,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	62013	OLEO DIESEL	LT	2,23	3.155,57	7.036,93
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	62113	GASOLINA COMUM	LT	2,93	223,01	654,53
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	62113	OLEO DIESEL	LT	2,23	1.311,49	2.924,62
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	62213	GASOLINA COMUM	LT	2,94	131,25	385,22
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	62213	OLEO DIESEL	LT	2,23	3.479,75	7.759,85
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	62313	GASOLINA COMUM	LT	2,94	358,86	1.053,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	62413	GASOLINA COMUM	LT	2,93	2.030,15	5.958,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	62413	OLEO DIESEL	LT	2,23	144,85	323,02
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	62513	ESPONJA DE LA DE ACO C/8	PT	0,84	30,00	25,20
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	62513	PANO PARA LIMPEZA EM GERAL	UN	2,39	10,00	23,90
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	62513	DESINFETANTE DE EUCALIPTO 2LTS	GL	2,39	18,00	43,02
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	62513	ESPONJA PARA COZINHA DUPLA	UN	1,65	10,00	16,50
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	62513	FLANELA PARA LIMPEZA 25X40CM	UN	0,89	10,00	8,90
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	62513	LUSTRA MOVEIS 200 ML	FR	1,84	6,00	11,04
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	62513	PANO DE PRATO 60X40CM	UN	2,04	6,00	12,24
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	62613	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	6,00	41,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	62713	PNEU 165/70 13	UN	130,00	2,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PERES DIESEL VEICULOS SA	48.847.461/0008-05	62913	MS RETENTOR DE BORRCHA	PC	65,21	1,00	65,21
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63013	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	15,00	147,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63013	PEITO DE FRANGO	KG	8,18	15,00	122,70
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63013	FARINHA DE ROSCA 500G	PT	1,69	2,00	3,38
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63013	OVOS BRANCOS AA	DZ	3,45	8,00	27,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63013	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	8,00	49,52
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63013	PROTEINA DE SOJA 10MM	KG	25,00	3,00	75,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63013	ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	PT	10,00	2,00	20,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63113	SAPONACIO COM DETERGENTE LIQUI	FR	3,40	2,00	6,80
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63113	ALCOOL 96%	LT	2,90	4,00	11,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63113	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	UN	9,88	2,00	19,76

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

008/013

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63113	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100	PT	2,10	8,00	16,80
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63113	GUARDANAPO DE PAPEL SIMPLES 20	PT	0,50	4,00	2,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63113	PAPEL HIGIENICO ULTRA BRANCO	PT	1,65	16,00	26,40
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63113	TOALHA DE PAPEL C/2 ROLOS 60	PT	1,90	4,00	7,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63113	PAPEL ALUMINIO 60CM 7M	UN	3,15	2,00	6,30
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63113	COADOR DE PANO P/CAFE	UN	1,50	1,00	1,50
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63113	DESINFETANTE FLORAL 1LT	LT	1,80	8,00	14,40
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63113	LIMPA PISO 750 ML	UN	3,50	7,00	24,50
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63113	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	FR	2,70	8,00	21,60
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63213	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	508,00	193,04
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63313	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	2,00	12,38
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63413	DESINFETANTE FLORAL 1LT	LT	1,80	4,00	7,20
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63413	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	FR	2,70	2,00	5,40
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63513	CESTA BASICA CONTENDO:	KT	37,30	20,00	746,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63613	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	5,00	30,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63713	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	713,00	1.390,35
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	63813	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	8,00	49,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARIA DE LOURDES BENJAMIM FESTAS - ME	08.519.079/0001-73	64013	SAPATILHAS	PR	6,50	70,00	455,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	64613	CATALISADOR 5W0131701	PC	446,83	1,00	446,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	64613	PRE FILTRO DE COMBUSTIVEL A690	PC	450,39	1,00	450,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	64613	BATERIA 93373022.	PC	262,15	1,00	262,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	64713	GRADE DE RADIADOR 10066502	PC	59,81	1,00	59,81
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	VERONESI & FILHOS LTDA	25.853.615/0001-91	65313	COPIA EM PAPEL A3	SV	3,00	33,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	66413	PNEU 185 R 14	UN	219,00	2,00	438,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	66413	PNEU 175/70 R13	UN	120,00	4,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PATRICIA CRISTINA RICCI 08898776616	17.800.528/0001-48	66613	OVO DE PASCOA	UN	0,80	1.320,00	1.056,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	66913	LAMPADA FLUORECENTE 20/40	UN	3,80	50,00	190,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	66913	REATOR 2X20	UN	16,80	20,00	336,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	D & D MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP	01.359.301/0001-79	67013	CONTATOR 3TF46 22	UN	840,00	1,00	840,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	67613	EXEMPLARES 20 PAGINAS	UN	0,95	1.000,00	950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	67813	BICO INJETOR	PC	452,80	4,00	1.811,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	67813	JOGO DA VALVULA	PC	339,81	4,00	1.359,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	67813	JOGO DE PECAS	PC	26,99	4,00	107,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	67813	ESFERA DE VALVULA	PC	15,18	4,00	60,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	67813	EMBOLO	PC	28,67	1,00	28,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	67813	VALVULA LADRAO	PC	45,11	1,00	45,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	67813	JOGO PECAS.	PC	193,09	1,00	193,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	67813	ANILHA RETENCAO	PC	179,60	2,00	359,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	67813	SENSOR DE PRESSAO	PC	428,35	1,00	428,35

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

009/013

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	67813	VALVULA DE CONTROLE	PC	1.360,92	1,00	1.360,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	67813	JOGO DE PECAS..	PC	195,62	1,00	195,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	CHAMA GAS CALDAS LTDA. - EPP	25.484.908/0001-49	68213	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	4,00	171,00	684,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CHAMA GAS CALDAS LTDA. - EPP	25.484.908/0001-49	68413	GAS LIQUEFEITO PETROLEO 13KG	BJ	38,00	36,00	1.368,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68613	LAMPADA COMPACTA FLUOR 25W	UN	14,50	25,00	362,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68613	LAMPADA COMPACTA FLUOR 45W	UN	28,00	7,00	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68613	FITA ADESIVA DUPLA FACE PACOTE	PT	3,50	11,00	38,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68613	CANALETA SISTEMA X 10 X 20	UN	3,00	9,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68613	TOMADA TELEFONE DE EMBUTIR	UN	2,00	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68613	BOCAL DE LOUCA	UN	2,90	28,00	81,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68613	SUPORTE DISJUNTOR 3	UN	2,50	2,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68613	QUADRO 3/4 DISJUNTOR TIGRE	UN	14,00	3,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68613	PLAFONIER	UN	4,00	13,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68613	CONJ 1T 20/10AMP 2X4	UN	3,82	34,00	129,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68613	REATOR AFP INTRAL 2X40	UN	20,00	5,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68613	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 A	UN	83,66	3,00	250,98
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68713	ARAME RECOZIDO	KG	9,00	2,00	18,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68713	INTERRUPTOR EXTERNO 1S	UN	4,68	7,00	32,76
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68713	RELE FOTOELETRICO 127V	UN	17,00	6,00	102,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68713	CONECTOR CDP PERFURANTE 120M	UN	11,50	19,00	218,50
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68713	CAIXA CM1/2	UN	86,10	1,00	86,10
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68713	FIO 2,5MM	MT	0,90	170,00	153,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68713	FIO 6MM	MT	3,47	60,00	208,20
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68713	PARAFUSO 4,5 X 40	UN	0,18	34,00	6,12
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68713	ABRACADEIRA DE NYLON	UN	0,20	650,00	130,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68713	BASE RELE FOTO ELETRICO	UN	9,00	6,00	54,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68713	TEMPORIZADOR ANALIZADOR	UN	32,00	5,00	160,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68713	PINO M/F	UN	2,25	17,00	38,25
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68713	FITA ISOLANTE 20M	UN	5,10	9,00	45,90
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68713	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UN	5,00	12,00	60,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ELETRICA SANTA CLARA LTDA - ME	14.918.872/0001-48	68713	SOQUETE P/ LAMPADA	UN	1,68	37,00	62,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO N 4	UN	35,00	2,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	UN	59,90	2,00	119,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	BOLA DE FUTEBOL DE SALAO 100	UN	109,90	2,00	219,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	BOLA DE FUTEBOL DE SALAO 200	UN	119,90	2,00	239,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	BOLA DE FUTEBOL DE SALAO 500	UN	132,90	3,00	398,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	TROFEU PARA 1 LUGAR FUTEBOL	UN	292,50	2,00	585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	TROFEU PARA 2 LUGAR FUTEBOL	UN	292,50	2,00	585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	TROFEU FUTEBOL DE SALAO 1	UN	292,50	1,00	292,50

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

010/013

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	TROFEU FUTEBOL DE SALAO 2	UN	292,50	1,00	292,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	TROFEU PARA ARTILHEIRO	UN	66,50	3,00	199,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	TROFEU PARA GOLEIRO MENOS	UN	63,90	3,00	191,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	TROFEU PARA DISCIPLINA	UN	56,90	2,00	113,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	TROFEU PARA MELHOR JOGADOR	UN	63,90	2,00	127,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	MEDALHA DOURADA PARA 1 LUGAR	UN	3,95	20,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	MEDALHA PRATEADA 2 LUGAR	UN	3,95	20,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	MEDALHA BRONZEADA 3 LUGAR DE	UN	3,95	20,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	MEDALHA BRONZEADA PARA 4	UN	3,95	20,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	MEDALHA DOURADA FUTEBOL DE	UN	3,95	14,00	55,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	MEDALHA PRATEADA FUTEBOL DE	UN	3,95	14,00	55,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	MEDALHA BRONZEADA FUTEBOL DE	UN	3,95	14,00	55,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	MEDALHA BRONZEADA FUTEBOL	UN	3,95	14,00	55,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	TROFEU 1 LUGAR DE CORRIDA	UN	49,90	6,00	299,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	TROFEU 2 LUGAR DE CORRIDA	UN	45,80	6,00	274,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	TROFEU 3 LUGAR	UN	42,50	6,00	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	L.C. DE OLIVEIRA ESPORTES - ME	05.582.454/0001-31	68913	MEDALHA DE PARTICIPACAO DE	UN	3,95	36,00	142,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RELCOPY COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	06.983.149/0001-14	69313	TONER RICOH AF MP 1500	UN	60,00	3,00	180,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	69613	OLEO HIDRAULICO 68 BALDE COM	BD	178,00	1,00	178,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	69613	OLEO SAE 15W40 SEMI SINTETICO	FR	30,00	34,00	1.020,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70213	BANANA AA	KG	1,59	22,00	34,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70213	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	31,00	317,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70213	CEBOLA AA	KG	2,15	9,50	20,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70213	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	42,00	65,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70213	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	30,00	54,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70213	FERMENTO BIOLOGICO	CX	36,00	1,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70213	LARANJA AA	KG	1,05	45,00	47,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70213	MACARRAO PARAFUSO 500G CD	PT	1,68	40,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70213	MANDIOQUINHA SALSA AA	KG	3,55	15,00	53,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70213	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	40,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70213	PIMENTAO	KG	3,65	4,00	14,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70213	SAL REFINADO 1KG	KG	1,15	30,00	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70213	ALHO GRAUDO	KG	11,75	3,00	35,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70213	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	24,00	65,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70313	HIPOCLORITO DE SODIO 1 LITRO	LT	1,78	30,00	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70313	ESPONJA DE LA DE ACO C/8	PT	0,84	56,00	47,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70313	DESINFETANTE USO GERAL 2LTS	GL	2,39	30,00	71,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70313	DETERGENTE 500 ML, LIMPEZA	FR	0,84	74,00	62,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70313	ESPANADOR DE PO, EM PENA M	UN	29,50	10,00	295,00

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

011/013

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70413	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	20,00	36,60
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70413	ADOCANTE DIETETICO 100 ML	FR	1,95	6,00	11,70
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70413	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	15,00	104,70
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70513	SABAO EM PO EXTRA 1KG	CX	3,29	6,00	19,74
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70513	PANO PARA LIMPEZA EM GERAL	UN	2,39	10,00	23,90
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70513	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA G	PR	2,49	4,00	9,96
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70513	LUVA DE BORRACHA LIMPEZA M	PR	2,47	4,00	9,88
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70513	AMACIANTE DE ROUPA EM GALAO 2L	GL	2,89	5,00	14,45
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70513	BALDE PLASTICO 10 LITROS	UN	2,59	3,00	7,77
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	70513	SACO ALVEJADO 100%, ALGODAO	UN	2,69	20,00	53,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MGM CAMISETAS LTDA	07.891.601/0001-80	70913	CAMISETA SIMPLES DE MALHA FRIA	UN	12,00	65,00	780,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	VIRGINIO VILELA NETO	25.966.425/0001-80	71113	HERBICIDA GLIFOSATO COMPOSTO D	GL	120,00	26,00	3.120,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	VIRGINIO VILELA NETO	25.966.425/0001-80	71113	REDUTAN NPK 396	UN	30,00	6,00	180,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	VIRGINIO VILELA NETO	25.966.425/0001-80	71113	REDUTAN NPK POWER	UN	60,00	4,00	240,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	CHAVE DE FENDA	PC	3,20	4,00	12,80
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	CAIXA DE DESCARGA	UN	22,00	2,00	44,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	ENGATE 30 CM PVC 1/2	UN	2,50	1,00	2,50
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	TUBO PARA ESGOTO 100MM	UN	6,45	6,00	38,70
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	COLA GRANDE	UN	4,50	1,00	4,50
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	SIFAO CORRUGADO	UN	6,50	3,00	19,50
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	TORNEIRA FILTRO PVC	UN	5,50	2,00	11,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	FECHADURA INOX INTERNA WC	UN	24,20	1,00	24,20
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	SIFAO 1000X100X50	UN	10,70	4,00	42,80
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	CASCOREZ 1KG	UN	13,90	3,00	41,70
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	VALVULA S/ LADRAO CROMADA	UN	5,10	3,00	15,30
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	CAIXA SINFONADA 100X150X50	UN	18,50	1,00	18,50
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	FRELHA 150 REDONDA	UN	21,50	1,00	21,50
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	PORTA GRELHA METAL 150	UN	5,10	1,00	5,10
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	FIXADOR BI-COMPONENTE, A BASE	UN	4,00	1,00	4,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	VADA ROSCA 25 MTRS	UN	3,60	1,00	3,60
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	ENGATE METAL	UN	10,50	1,00	10,50
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	TANQUE DUPLO	UN	93,00	1,00	93,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	JOELHO ESGOTO 100	UN	4,65	4,00	18,60
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	MACANETA CROMADA	UN	5,50	4,00	22,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	CHAVE ESTRELA	UN	4,50	3,00	13,50
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71513	CHAVE GRIFO 12	UN	32,00	1,00	32,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71613	ARGAMASSA 20KG	PT	8,00	1,00	8,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71613	BROXA RETAGULAR	UN	4,00	4,00	16,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71613	CAL PINTURA	UN	6,50	10,00	65,00

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

012/013

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71713	CAL PARA PINTURA	SC	6,50	7,00	45,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71813	PREGO 24X60	KG	9,00	1,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71813	PREGO 19 X 36	UN	7,30	1,00	7,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71813	PARAFUSO FRANCES 1/4X 2 1/2	UN	0,35	20,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71813	PARAFUSO MADEIRA 6.0X70	UN	3,00	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71813	ARAME LISO 16	KG	9,50	7,00	66,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	71913	PORTA ALMOFADA	UN	318,00	2,00	636,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	72013	FITA ZEBRADA PLAST P/ SINALI	UN	7,20	4,00	28,80
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	ANTONIO MAISTRO GELATI - ME	02.529.033/0001-59	72213	TORTA DE 49 TUBOS VERTICAL	UN	260,00	3,00	780,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	ANTONIO MAISTRO GELATI - ME	02.529.033/0001-59	72213	TORTA 138 TUBOS VERTICAL	UN	490,00	1,00	490,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	ANTONIO MAISTRO GELATI - ME	02.529.033/0001-59	72213	TORTA 172 TUBOS VERTICAL EM V	UN	950,00	1,00	950,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	ANTONIO MAISTRO GELATI - ME	02.529.033/0001-59	72213	TORTA 218 TUBOS 6 PLACAS NA VE	UN	850,00	1,00	850,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	ANTONIO MAISTRO GELATI - ME	02.529.033/0001-59	72213	TORTA 300 TUBOS EM Z	UN	1.090,00	1,00	1.090,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	ANTONIO MAISTRO GELATI - ME	02.529.033/0001-59	72213	KIT C/6 MORTEIROS E BOMBA DE 4	UN	450,00	1,00	450,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	ANTONIO MAISTRO GELATI - ME	02.529.033/0001-59	72213	FOGUETE DE RABO TREME TERRA	UN	97,50	4,00	390,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	73513	GASOLINA COMUM	LT	2,93	27,22	79,89
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	73613	GASOLINA COMUM	LT	2,94	38,93	114,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	73913	OXIGENIO MEDICINAL	M3	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	73913	LOCACAO DE CILINDRO	UN	27,00	6,00	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	74013	BALONAL	M3	130,00	3,00	390,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	74213	GASOLINA COMUM	LT	2,93	261,03	766,12
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	74313	GASOLINA COMUM	LT	2,93	120,51	353,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	74913	LEITE EM PO.	UN	18,10	50,00	905,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	74913	LEITE EM PO..	UN	10,60	200,00	2.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	75013	LEITE EM PO I SUPLEMENTO, COM	UN	28,69	100,00	2.869,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	75013	LEITE EM PO...	UN	38,59	400,00	15.436,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	75013	LEITE EM PO INDICADO PARA EPI	UN	24,29	100,00	2.429,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	75013	LEITE EM PO III	UN	11,89	200,00	2.378,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	75113	COMPOSTO NUTRICIONAL	UN	30,70	300,00	9.210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	75113	LEITE EM PO II COMPOSICAO LEIT	UN	32,95	50,00	1.647,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	75113	LEITE EM PO LEITE ALIMENTO COM	UN	32,50	100,00	3.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	BORRACHA DE PAPELARIA N 40 FEI	CX	9,66	2,00	19,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	CAIXA ARQUIVO MORTO PROLIPRO E	CX	35,90	15,00	538,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	CLIPS 2/0 500 GR. NIQUELADO	CX	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	CLIPS 4.0 CLIPS, NIQUELADO, FA	CX	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	CLIPS 6.0 NIQUELADO FABRICADO	CX	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	COLA BASTAO 40GR PARA USO DIVE	CX	55,00	1,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	COLA BRANCA 40GR	UN	0,60	1,00	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	FITA ADESIVA TRASPARENTE 19X30	CX	10,00	1,00	10,00

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

013/013

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS	UN	20,00	4,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	GRAMPO 26/6 PRATEADO	CX	3,16	10,00	31,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	LAPIS PRETO N 2	CX	70,00	1,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	LIVRO DE ATA 100 FLS	UN	8,00	5,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	PAPEL A4 120G	CX	127,00	5,00	635,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	PASTA COM ABA E ELASTICO	UN	1,20	3,00	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	PINCEL ATOMICO N 6	CX	26,00	1,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	TESOURA DE ACO INOX	UN	5,70	2,00	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	ENVELOPE PARDO 20X28	UN	0,18	100,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	CAIXA ARQUIVO MORTO CAIXA PARA	UN	3,40	20,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	BOBINA 57MM 1 VIA - 30 METROS	CX	39,00	3,00	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	COLCHETE 10	CX	5,00	2,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	COLCHETE 12	CX	7,50	2,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	COLCHETE 14	CX	11,00	2,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	COLCHETE 15	CX	11,00	2,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa	UN	0,40	1,00	0,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	FITA MAQUINA ESCREVER ET121	UN	51,00	3,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	CLIPS 1/0 NIQUelado CAIXA COM	CX	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	ALMOFADA PARA CARIMBO	UN	3,90	4,00	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	0,83	3,00	2,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	ENVELOPE PARDO	UN	0,25	50,00	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	PASTA SUSPensa	UN	1,20	50,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNA	CX	93,00	1,00	93,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	CALCULADORA PEQUENA	UN	6,00	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	75613	CANETA P/ RETROPROJETOR	UN	3,50	2,00	7,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POCOS FLEX LTDA	41.845.132/0001-00	75813	MANGUEIRA DE ACO 3/8X2	MT	13,00	4,90	63,70
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POCOS FLEX LTDA	41.845.132/0001-00	75813	TERMINAL F.G.45/90 16MMBLX3/8	PC	11,00	2,00	22,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POCOS FLEX LTDA	41.845.132/0001-00	75813	TERMINAL.F.G. 9/16 JICX3/8	PC	8,15	2,00	16,30
Total da Compra								185.386,27